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Dotyczy: „Świadczenie usług medycznych dla pracowników Wojskowego Instytutu Technicznego Uzbrojenia i członków ich rodzin”.

Zamawiający – Wojskowy Instytut Techniczny Uzbrojenia,  działając na podstawie 
art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z poźn.zm.) udziela odpowiedzi na złożone wnioski r. oraz na podstawie art. 286 ust. 1 dokonuje zmiany SWZ.
   Pytania 
	Lp.
	Zapis
	Pytanie

	1. 
	Pytanie Wykonawcy
	Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert, z uwagi na panujący okres urlopowy. Prośba podyktowana jest również czasem poświęconym na zapoznanie się z odpowiedziami udzielonymi na zawarte w przedmiotowym dokumencie pytania. Przesunięcie terminu składania ofert, z pewnością pozytywnie wpłynie na staranne oraz należyte przygotowanie ofert przez Wykonawców.  

	Odpowiedź 
Zamawiający dokonał przedłużenia terminu składania ofert do dnia 19.12.2023 r.

	2. 
	Pytanie Wykonawcy
	W celu wyrównania poziomu posiadanej wiedzy wśród Wykonawców zwracamy się z prośbą o udostępnienie danych - raportu- dotyczącego wykorzystania usług medycznych (utylizacja) z okresu ostatnich 24 miesięcy (wizyty u specjalistów, badania laboratoryjne, badania diagnostyczne) z określeniem średniej ilości na pracownika. Obecny dostawca usług posiada tą wiedzę w związku z tym ma możliwość prawidłowego oszacowania kosztów.

	Odpowiedź 
Zamawiający informuje, że nie zwierał dotychczas umowy w zakresie dodatkowej opieki medycznej dla pracowników.

	3. 
	Pytanie Wykonawcy
	Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie czy Zamawiający będzie sponsorował składkę za usługi medyczne swoim pracownikom?

	Odpowiedź
Zamawiający informuje, że będzie współfinansował składkę medyczną za tzw. pakiety medyczne opłacone przez pracownika. Powyższe zostało wyartykułowane w § 7 ust. 7 załącznika Nr 8 Projektowane postanowienia umowy.

	4. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy
	Czy zamawiający zgodzi się na stosowanie wzorów list osób uprawnionych funkcjonujących u wykonawcy?
Wzory list, stanowią Załączniki 1a i 1b do niniejszego pisma.

	Odpowiedź
Zamawiający  zgodzi się na stosowanie list funkcjonujących u wykonawcy, pod warunkiem, że dane osób, opłacanych wyłącznie przez pracowników, będą zgłaszane przez pracowników samodzielnie do wykonawcy, bez udziału zamawiającego. Zamawiający, będzie miał wgląd wyłącznie do pracowników, którzy zgłosili osoby dodatkowe i w ramach jakiego pakietu, tak, żeby mogła zostać opłacona jedna zbiorcza faktura przez WITU.

	5. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par. 2, pkt 4.3 – 4.7 zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par. 5, pkt. 25
	Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zgodnie z okołorynkową praktyką wskazanie przez osobę uprawnioną preferencji co do lekarza z nazwiska, konkretnej placówki lub przedziału czasowego Wykonawca jest zwolniony z obowiązku zapewnienia konsultacji lub badania w wymaganych terminach dostępności.

	Odpowiedź
Zamawiający zgadza się wyłącznie na pominięcie terminu określonego projektowanych postanowieniach umowy , jeśli dotyczy wskazanego z imienia i nazwiska lekarza, a wykonawca nie może zapewnić wizyty u tego lekarza, wyłącznie z powodu braku miejsc w placówce wykonawcy lub placówce współpracującej. Ponadto zamawiający, zastrzega, ze pracownicy zamawiającego i zgłoszone przez nich osoby, będą mogły umawiać wizyty bezpośrednio w tych placówkach, jeśli te placówki wyrażają zgodę na tego rodzaju umówienie wizyty. Podkreślenia wymaga fakt, ze wykonawca, nie może zabraniać placówkom współpracującym umawiania wizyt bezpośrednio, jeśli same placówki wyrażą na to zgodę.

	6. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par.2, pkt 4.17
	Zwracam się z prośbą o wskazanie wykazu badań, których zapis dotyczy.

	Odpowiedź
Zamawiający informuje, ze zgodnie z przepisami prawa pacjent ma prawo otrzymać każdy wynik badań, który wykona zarówno w placówce prywatnej jak i NFZ, zatem pytanie jest bezzasadne. 
Zamawiający informuje, że może wyrazić zgodę na wydłużenie terminu otrzymania wyników badania, jeśli ze względów medycznych czas trwania wykonania badania jest dłuższy niż 14 dni, na przykład niektóre badania z krwi. Jednakże zamawiający informuje, ze pacjent powinien otrzymać, na jego prośbę wyniki badań niezwłocznie po ich wykonaniu.

	7. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par. 7 pkt 11
	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie jednej zbiorczej FV z wskazaniem szczegółowego podziału na usługi zgodnie z par. 7 pkt 11 ?

	Odpowiedź
Zamawiający dokona zmiany w przedmiocie sprawy.

	8. 
	 zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par. 7 
	Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę  terminu płatności na 14 dni od daty wpływu FV?

	Odpowiedź
Zamawiający nie wyraża zgody.

	9. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 2 ust. 4 pkt 3
	Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jaki poziom „wysokiej gorączki” uzasadnia zakwalifikowanie przypadku jako nagłego? Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy przewiduje inne sytuacje oprócz wysokiej gorączki jako nagłe, a jeżeli tak prosi o wskazanie konkretnego katalogu. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie kto będzie odpowiedzialny po stronie zamawiającego za ocenę przypadku jako nagły, czy oceny ma dokonać pracownik wykonawcy?

	Odpowiedź
Oceny dokonuje konsultant medyczny (ewentualnie lekarz w ramach teleporady) w placówce bądź telefonicznie.
Zamawiający nie poda konkretnego katalogu przyczyn określanych jako nagły przypadek, ponieważ nie jest władny tego rodzaju przypadki określić, tego rodzaju przypadki określa lekarz. Jednocześnie uważamy, że gorączka w wysokości 40 stopni, powinna być traktowana jako przypadek nagły, bóle w klatce piersiowej również. Podkreślamy, że wykonawca powinien zapewnić udzielenie tzw. pomocy doraźnej, jak ma to miejsce zarówno w placówkach NFZ-nocna pomoc lekarska, jak i w prywatnych. Wykonawca wyraża zgodę na to, aby pomoc była udzielana wyłącznie w placówkach wykonawcy.

	10. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 2 ust. 4 pkt 5
	Wykonawca wnosi o usunięcie postanowienia. Zakwalifikowanie badania jako wypadku nagłego wymusza na wykonawcy realizację w terminie 3 godzin zgodnie z definicją „bezzwłocznie”. Część badań obiektywnie powinna zostać zrealizowana „na czczo” tym samym umówienie się na badanie z dnia na dzień nie powinno powodować negatywnych skutków dla wykonawcy. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu poprzez wskazanie konkretnego katalogu wypadków nagłych. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie kto będzie odpowiedzialny za ocenę przypadku jako nagły?

	Odpowiedź
Oceny dokonuje konsultant medyczny (ewentualnie lekarz w ramach teleporady) w placówce bądź telefonicznie.
Zamawiający nie poda konkretnego katalogu przyczyn określanych jako nagły przypadek, ponieważ nie jest władny tego rodzaju przypadki określić, tego rodzaju przypadki określa lekarz. Jednocześnie uważamy, ze gorączka w wysokości 40 stopni, powinna być traktowana jako przypadek nagły, bole w klatce piersiowej również. Podkreślamy, że wykonawca powinien zapewnić udzielenie tzw. pomocy doraźnej, jak ma to miejsce zarówno w placówkach NFZ-nocna pomoc lekarska, jak i w prywatnych. Wykonawca wyraża zgodę na to, aby pomoc była udzielana wyłącznie w placówkach wykonawcy.
Jednocześnie zamawiający wyraża zgodę na usunięcie frazy „Zakwalifikowanie badania jako wypadku nagłego wymusza na wykonawcy realizację w terminie 3 godzin zgodnie z definicją „bezzwłocznie”


	11. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 2 ust. 4 pkt 6
	Wykonawca wnosi o usunięcie postanowienia. Zakwalifikowanie badania jako wypadku nagłego wymusza na wykonawcy realizację w terminie 3 godzin zgodnie z definicją „bezzwłocznie”. Część badań obiektywnie powinna zostać zrealizowana „na czczo” tym samym umówienie się na badanie z dnia na dzień nie powinno powodować negatywnych skutków dla wykonawcy. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu poprzez wskazanie konkretnego katalogu wypadków nagłych. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie kto będzie odpowiedzialny za ocenę przypadku jako nagły?

	Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu.

	12. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 2 ust. 4 pkt 7
	Wykonawca wnosi o usunięcie postanowienia. Zakwalifikowanie badania jako wypadku nagłego wymusza na wykonawcy realizację w terminie 3 godzin zgodnie z definicją „bezzwłocznie”. Część badań obiektywnie powinna zostać zrealizowana „na czczo” tym samym umówienie się na badanie z dnia na dzień nie powinno powodować negatywnych skutków dla wykonawcy. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie zapisu poprzez wskazanie konkretnego katalogu wypadków nagłych. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie kto będzie odpowiedzialny za ocenę przypadku jako nagły?

	Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu.


	13. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 2 ust. 4 pkt 15
	Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jak Zamawiający rozumie najnowsze uznane wytyczne postępowania medycznego?

	Odpowiedź
Standardy medyczne to zbiory rekomendacji, które odnoszą się do wszystkich działań zapobiegawczych, diagnostycznych i leczniczych. Zwykle są przedstawiane jako wytyczne lub ścieżki postępowania medycznego. Jest to model uznanych profesjonalnych działań leczniczych, pielęgnacyjnych, rehabilitacyjnych, diagnostycznych lub organizacyjnych, służących do oceny jakości świadczeń.

	14. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 2 ust. 4 pkt 16
	Wykonawca wnosi o wyjaśnienie kim jest autorytet w rozumieniu SWZ? Wykonawca wnosi o wyjaśnienie kto ma zakwalifikować przypadek jako trudny diagnostycznie? Czy Zamawiający przewiduje limit konsultacji w ramach przedmiotu zamówienia? Czy zamawiający przewiduje ograniczenie konsultacji do konkretnych specjalności? Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zamówienie dodatkowej konsultacji zwalnia wykonawcę z terminów realizacji umowy przewidzianych w pozostałych postanowieniach umownych.

	Odpowiedź
Przypadki określone przez lekarza jako skomplikowane, trudne etc. i wymagające konsultacji będą konsultowane co najmniej z lekarzem posiadającym tytuł specjalisty i stopień naukowy doktora w danej dziedzinie medycyny.  ;  Standardy medyczne są opracowywane zwykle przez towarzystwa naukowe, zespoły ekspertów w poszczególnych dziedzinach medycyny – najczęściej w formie zbioru zaleceń, wytycznych lub rekomendacji, które nie mają charakteru prawnego. Jednak – jako schematy postępowania oparte na aktualnej wiedzy medycznej i tworzone zgodnie z zasadami Evidence-Based Medicine (EBM) – stanowią bardzo ważne wskazówki merytoryczne w codziennej praktyce medycznej.

	15. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 4 ust. 2, par. 7 ust. 2
	Wykonawca wnosi o określenie minimalnej wysokości świadczeń na poziomie 70% maksymalnego wynagrodzenia określonego w par. 7 ust. 1. Biorąc pod uwagę praktykę rynkową zwiększenie minimalnej wartości świadczeń może być finansowo korzystne dla zamawiającego ponieważ oferenci mogą zaproponować niższą składkę na 1 pracownika.

	Odpowiedź
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian

	16. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 4 ust. 2, par. 7 ust. 2
	Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca będzie mógł rozliczyć wynagrodzenie w przypadku skorzystania niewykorzystania minimalnego poziomu realizacji umowy. Czy zamawiający akceptuje proporcjonalne wyrównanie miesięczne?

	Odpowiedź 
Zamawiający akceptuje rozwiązanie.

	17. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 5 ust. 10 
	Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie czy uzna za warunek za spełniony w sytuacji udostępnienia pacjentowi możliwości wizyty u lekarza specjalisty danej specjalności z tytułem naukowym co najmniej doktora nauk medycznych.

	Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.

	18. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 5 ust. 19
	Wykonawca wnosi o wyjaśnienie i potwierdzenie, że przez zastosowanie spójnika „lub” w sformułowaniu (…) telefonicznie poprzez infolinię lub w formie elektronicznej (…) wystarczające do spełnienia wymagania jest przyjmowanie zgłoszeń w co najmniej jednej wymienionej formie.

	Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę

	19. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 5 ust. 26
	Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy w przypadku braku dostępności lekarza w terminie określonym w ust. 25 zwrot za wizytę będzie mógł być zrealizowany po potwierdzeniu przez wykonawcę braku dostępności i przekazaniu pacjentowi informacji o możliwości skorzystania z innej placówki.

	Odpowiedź
Wykonawca zobowiązany jest do zwrotu kosztów uzyskania świadczenia, po potwierdzeniu braku możliwości dostępności w innej placówce, przy czym inna placówka dotyczy tej samej miejscowości lub Warszawy lub miejscowości odległej od docelowej nie więcej niż 20 km.Pzy czym zamawiający zastrzega, ze wykonawca nie może wymuszać na uprawnionym, skorzystania ze świadczenia u zaproponowanego specjalisty przez wykonawcę, jeśli proponowany przez uprawnionego specjalista jest dostępny w placówce zaproponowanej przez uprawnionego. Zamawiający dokona zmiany w przedmiocie sprawy.

	20. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 5 ust. 26
	Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy skorzystanie z innej placówki dotyczy wyłącznie wizyt, które odbyły się w terminie, do którego zobowiązany był wykonawca.

	Odpowiedź
Zmawiający potwierdza, ze zwrot kosztów dotyczy wyłącznie terminu określonego w załączniku nr 8 par. 5 ust. 25 i 26.


	21. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 10 ust. 5 
	Wykonawca wskazuje, że sankcjonuje nienależyte wykonanie, które zgodnie z PZP powinno być realizowane przy pomocy kary umownej. Zaproponowana sankcja jest rażąco wygórowana, obejmuje 100% należnego wynagrodzenia za danego pracownika. Zgodnie z przyjętymi standardami kara umowna w takiej wysokości może zostać  uznana za rażąco wysoką i może podlegać miarkowaniu przez sąd. W związku z tym, aby zachować równowagę stron stosunku prawnego Wykonawca proponuje zmienić postanowienie na następujące:
5. W przypadku uznania reklamacji za zasadną, Zamawiający ma prawo naliczyć wykonawcy karę umowną w wysokości 10% miesięcznego kosztu abonamentu danego Uprawnionego”.

	Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiocie sprawy

	22. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 10 ust. 6
	Wykonawca wskazuje, że zaproponowana kara umowna jest rażąco wygórowana. Wykonawca wnosi o zmniejszenie jej do wysokości 30% miesięcznego kosztu abonamentu danego Uprawnionego.

	Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w przedmiocie sprawy

	23. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, Par. 10 ust. 7
	Wykonawca wnosi o wyjaśnienie podstaw do niepodnoszenia zarzutu określonego w art. 484 par. 2 KC, podczas gdy przepis jest bezwzględnie obowiązującym i nie podlega wyłączeniu na mocy umowy stron.

	Odpowiedź
Zamawiający dokona zmiany poprzez wykreślenie zapisu w treści Wykonawca zobowiązuje się, że nie będzie podnosić roszczenia o zmniejszenie kary umownej przewidzianego w art. 484 §2 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 ze zm.), zwanej dalej „Kodeksem cywilnym ”.

	24. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par. 12
	Wykonawca wnosi o wyjaśnienie i potwierdzenie, że jako podwykonawcę rozumie wyłącznie podmioty, z którymi wykonawca po rozstrzygnięciu postępowania podpisze umowy na realizację części zamówienia. Tym samym zamawiający jako podwykonawców nie będzie traktował podmiotów prowadzących placówki współpracujące wskazane w załączniku nr 2, z którymi wykonawca posiada już umowy których przedmiotem nie jest bezpośrednia realizacja niniejszego zamówienia publicznego, a które w zależności od preferencji pacjenta mogą ale nie muszą uczestniczyć w realizacji zamówienia. 

	Odpowiedź
Zamawiający potwierdza twierdzenie wykonawcy.

	25. 
	 plik SWZ__ZP_35, ROZDZIAŁ VII. Pkt7.
	Prosimy Zamawiającego o rezygnacje z wymogu przedstawienia "zobowiązań o udostepnieniu zasobów" z podmiotów z którymi Wykonawca współpracuje. Prosimy o zgodę na przedstawienie jedynie stosownego oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu umów o współpracy ze wskazanymi Podwykonawcami (placówkami współpracującymi). Z racji krótkiego czasu na przygotowanie oferty, braku dostępu przez większość podwykonawców do podpisu elektronicznego oraz dużej liczby podwykonawców (placówek współpracujących), na terenie działania Zamawiającego pozyskanie takich dokumentów od wszystkich Podwykonawców może być niemożliwe lub mocno utrudnione. Brak tych dokumentów przełoży się na niemożność wskazania części placówek w ramach składanej oferty, a to przełoży się na zmniejszenie liczby dostępnych placówek z których będą mogli korzystać pracownicy Zamawiającego (co będzie miało wpływ na ograniczenie dostępności realizowanych usług medycznych. W przypadku braku zgody na rezygnację z wymogu prosimy Zamawiającego o ograniczenie wymogu jedynie do kluczowych lokalizacji (Warszawa, Stalowa Wola i Zielonka k/ Warszawy).

	Odpowiedź
Zamawiający informuje, że podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający prosi o dokładne zapoznanie się z SWZ. Zapisy Rozdziału VII pkt 7, dotyczą wykonawcy który, na wykazanie posiadania warunku zdolności technicznej lub zawodowej polega na zasobach podmiotu trzeciego.

	26. 
	plik SWZ__ZP_35, ROZDZIAŁ XVII
	Prosimy Zamawiającego o ograniczenie wymogu wskazania dostępności usług w poszczególnych placówkach jedynie do lokalizacji kluczowych dla Zamawiającego. Wymaganie wskazanie dostępności do usług dla wszystkich placówek na terenie całego kraju jest nadmiernym wymaganiem. Oczywiście Wykonawca w odniesieniu do pozostałych lokalizacji na terenie kraju przekaże listę placówek  zawierającą nazwę placówki i dane adresowe.

	Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na udostępnienie dostępności usług wyłącznie w placówkach wykonawcy i w placówkach, z którymi wykonawca ma podpisaną umowę. Pracownik powinien móc samodzielnie mieć możliwość umówienia się do każdej placówki, z którą wykonawca ma podpisaną umowę o współpracy lub jest to placówka własna wykonawcy. 

	27. 
	plik zal__nr__3b__oswiadczenie_podmiotu_udostepniajacego_zasoby
	Prosimy Zamawiającego o rezygnacje z wymogu przedstawienia "zobowiązań o udostepnieniu zasobów" z podmiotów z którymi Wykonawca współpracuje. Prosimy o zgodę na przedstawienie jedynie stosownego oświadczenia Wykonawcy o posiadaniu umów o współpracy ze wskazanymi Podwykonawcami (placówkami współpracującymi). Z racji krótkiego czasu na przygotowanie oferty, braku dostępu przez większość podwykonawców do podpisu elektronicznego oraz dużej liczby podwykonawców (placówek współpracujących), na terenie działania Zamawiającego pozyskanie takich dokumentów od wszystkich Podwykonawców może być niemożliwe lub mocno utrudnione. Brak tych dokumentów przełoży się na niemożność wskazania części placówek w ramach składanej oferty, a to przełoży się na zmniejszenie liczby dostępnych placówek z KTÓRYCH będą mogli korzystać pracownicy Zamawiającego (co będzie miało wpływ na ograniczenie dostępności realizowanych usług medycznych. W przypadku braku zgody na rezygnację z wymogu prosimy Zamawiającego o ograniczenie wymogu jedynie do kluczowych lokalizacji (Warszawa, Stalowa Wola i Zielonka k/ Warszawy).

	Odpowiedź
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Odpowiedź jak w pytaniu Nr 25.

	28. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par. 2, ust. 4. pkt. 3.
	Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie iż Zamawiający uzna za spełnienie wymagania realizację usługi w formie telekonsultacji, jeśli taka forma będzie wystarczająca i osoba uprawniona wyrazi na taką formę zgodę. Szczególnie w odniesieniu do konsultacji pilnych.

	Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, wyłącznie gdy pacjent wyrazi na powyższe rozwiązanie zgodę.


	29. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par. 2, ust. 4. pkt. 4)-7)
	
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, ze zgodnie z ogólnorynkową praktyką w przypadku wskazania przez osobę uprawnioną preferencji co do wskazania lekarza z nazwiska, konkretnej placówki, przedziału czasowego nie obowiązują wymagane terminy dostępności. Wykonawcy mogą bowiem zapewnić realizację usług przy spełnieniu wymagania czasu dostępności w innej placówce, u innego lekarza danej specjalności, w innym przedziale czasowym.

	Odpowiedź
Zamawiający potwierdza.


	30. 
	zal_nr_1_opis_przedmiotu_zamowienia, pkt. II
	Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, ze wymaganie zapewnienia doraźnej pomocy stomatologicznej dotyczy jedynie Warszawy. W przypadku lokalizacji poza Warszawą Wykonawcy mogą mieć problem z zapewnieniem takiej usługi lub może być to wręcz niemożliwe. Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie wymogu do Warszawy to prosimy o zgodę na  realizacje usługi poza Warszawą za zwrotem kosztu.

	Odpowiedź
Zapewnienie doraźnej pomocy stomatologicznej dotyczy Warszawy. Zamawiający dokonuje zmiany w Załączniku Nr 1 pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie:
b)Zabiegi ambulatoryjne, kompleksowa profilaktyka stomatologiczna oraz doraźna pomoc stomatologiczna w Warszawie, kompleksowa diagnostyka obrazowa, rehabilitacja - zakres minimalny (obligatoryjny) obejmuje zabiegi wymienione w Pakiecie Nr 1 i Pakiecie Nr 4 do Opisu Przedmiotu Zamówienia

	31. 
	plik SWZ__ZP_35, XIX . KLAUZULE INFORMACYJNE W ZAKRESIE DANYCH OSOBOWYCH.
	Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu, mówiącego o obowiązku uzyskania zgody na przetwarzanie danych osób występujących w postępowaniu, jak Zamawiający wskazuje podstawą przetwarzania danych osobowych w postępowaniu przetargowym jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO, a nie art. 6 ust. 1 lit. a RODO.

	Odpowiedź
Zamawiający informuje, że jest obowiązany ustawą Pzp  do obowiązku informacyjnego, wymagania w zakresie ochrony danych osobowych. Wykonawca, który bierze udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia, musi liczyć się z tym , że jego dane są przetwarzane. Przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie przepisów prawa, a podstawą przetwarzania jest przesłanka niezbędności wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO).
Przetwarzanie dotyczy także, danych osobowych , które zostały pozyskane przez zamawiającego w sposób pośredni ( dane ujawnione w treści oferty, które nie są wykonawcami)
Na zamawiającym spoczywa obowiązek informacyjny przewidziany w art. 13 RODO oraz 14 RODO. Stąd też dodatkowo zamawiający „wpisał treść oświadczenia”.

	32. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par.13, ust. 2 pkt 2
	Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w związku z brakiem powierzenia w przypadku realizacji tej umowy.

	Odpowiedź
Zamawiający dokona zmiany zapisu: dane osobowe Pracowników udostępnione przez Zamawiającego Wykonawcy oraz otrzymane od niego od Pracowników zamawiającego w zakresie członków rodzin 

	33. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par.14
	Wykonawca wnosi o dodanie zapisu o treści: "Wykonawca oświadcza, że jako podmiot wykonujący działalność leczniczą, będzie przetwarzał dane osobowe Uprawnionych w celu udzielania świadczeń zdrowotnych, dokonywania rozliczeń z tego tytułu oraz prowadzenia, przechowywania i udostępniania dokumentacji medycznej, na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta i ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy oraz przepisach wykonawczych.

	Odpowiedź
Zamawiający dokonana zmiany poprzez wprowadzenie zapisu do treści paragrafu 14.

	34. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy
	Czy Zamawiający będzie uczestniczył w przekazywaniu składki za wszystkich pracowników i ich członków rodzin?

	Odpowiedź
Zamawiający będzie odprowadzał składkę całościowo, za wszystkich zgłoszonych.

	35. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy § 7 ust.5
	Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu, tak aby Wykonawca przekazywał miesięczne podsumowania przed wystawieniem faktury, które będzie łącznym zestawieniem wyodrębniającym pakiety ilości oraz ceny (bez nazwisk)

	Odpowiedź
Zamawiający dokona zmiany w przedmiocie sprawy. 


	36. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy § 4. ust 3
	Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu posiadania kart imiennych lub innych identyfikatorów. Identyfikacja osoby uprawnionej odbywa się w placówkach na podstawie dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość.

	Odpowiedź
Zamawiający rezygnuje z formy kart imiennych, jeśli wykonawca zapewnia inna formę potwierdzenia tożsamości: pesel, dowód, aplikacja telefoniczna etc.
Zamawiający dokonuje zmiany w paragrafie 4 ust. 3 : Zamawiający przekaże Wykonawcy dane osobowe Pracowników (imię, nazwisko, PESEL a w przypadku obcokrajowców nieposiadających numeru PESEL datę urodzenia), w celu ich wykorzystania do korzystania z Usług medycznych. Dane członków rodzin uprawnionych przekażą Pracownicy Zamawiającego.

	37. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy
	Czy zamawiający zgodzi się na stosowanie terminów przekazywania list osób uprawnionych do świadczeń funkcjonujących u wykonawcy?
(tj. listy osób uprawnionych  powinny być przekazywane do 25 dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc obsługowy z możliwością aktualizacji listy do 5 dnia bieżącego miesiąca)

	Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.
Zamawiający dokona zmian w przedmiocie sprawy w załączniku Nr 8

	38. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy
	Czy Zamawiający zgodzi się na przekazywanie informacji o osobach przystępujących po 5 dniu miesiąca na kolejnej liście osób uprawnionych przekazywanej do 25 dnia miesiąca poprzedzającego kolejny miesiąc obsługowy?

	Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę.


	39. 
	Załącznik Nr 1 do SWZ I. 4
	Czy Zamawiający potwierdza, że rozliczenie za członków rodziny we wskazanym pakiecie (zakresie) będzie odbywało się na zasadzie rozliczenia per osoba.

	Odpowiedź
Zamawiający informuje, że rozliczenie osób zgłoszonych przez pracownika będzie odbywało się poprzez przypisanie dodatkowego pakietu do pracownika i potrącenia należnej kwoty za zgoda pracownika z jego wynagrodzenia.

	40. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy
	Czy Zamawiający zgodzi się na udostępnienie przez Wykonawcę portalu który pozwala na:
- zarządzenie listami osób uprawnionych oraz przypisywanie określonych pakietów i zakresów.

	Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę, jednakże zamawiający podkreśla, że nie będzie przetwarzał danych osób dodatkowych zgłoszonych, wyłącznie same pakiety dodatkowe, tj. pracownik- imię i nazwisko plus pakiet dodatkowy i cena pakietu wybranego samodzielnie przez pracownika

	41. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par.5, pkt.8
	Wykonawca wnosi o ograniczenie wymagania z zakresu dostępności dokumentacji medycznej do placówek własnych wykonawcy.

	Odpowiedź
Zamawiający informuje, że pacjent zgodnie z przepisami prawa ma prawo dostępu do własnej dokumentacji medycznej, jeśli część dokumentacji medycznej znajduje się w placówce współpracującej to ta placówka ma obowiązek tę dokumentacje na żądanie pacjenta-pracownika wydać.

	42. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, ust. 4. pkt. 16)
	Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli konsultacje profesorskie. 

	Odpowiedź
Zamawiający informuję, że ma na myśli przypadki trudne, skomplikowane medycznie, które należy skonsultować, zgodnie z wiedzą medyczną lekarza badającego z lekarzem wyższego stopnia.


	43. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par. 5, ust. 7 
	Prosimy o rezygnację z zapisu, tj. ciąży zagrożonej. W przypadku ciąży zagrożonej może być konieczna opieka w placówkach specjalistycznych.

	Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie wnioskowanej frazy.


	44. 
	zal_nr__8_projektowane_postanowienia_umowy, par. 5, ust. 9
	Prosimy o rezygnację z zapisu. 

	Odpowiedź
Pacjent ma prawo do dostępu do dokumentacji medycznej dotyczącej jego stanu zdrowia oraz udzielonych mu świadczeń zdrowotnych (art. 23 ust. 1 ustawy o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta). Ta regulacja jednoznacznie potwierdza, że pacjent może żądać wydania mu wyników laboratoryjnych osobiście w jednostce, która udzieliła mu takiego świadczenia, a podmiot leczniczy nie powinien się temu sprzeciwić.
Zatem pacjent ma prawo do otrzymania swoich wyników badań, forma elektroniczna czy papierowa jest do wyboru wykonawcy, choć dobrze by było, żeby tego wyboru mógł dokonać pacjent.
Otrzymywanie wyników badań w portalu lub na e-mail pacjenta też nie powinno stanowić problemu dla wykonawcy. 


	45. Pytanie
Prosimy o zmian punktu 13 par. 2 umowy, który brzmi: Uprawniony może złożyć rezygnację z Opieki medycznej za miesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego Na: Uprawniony (pracownik i członkowie rodziny) może złożyć rezygnację z Opieki medycznej za miesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego pod warunkiem posiadania pakietu Opieki medycznej minimum 6 miesięcy.

	Odpowiedź
Zamawiający informuje, że nie przychyla się do wniosku wykonawcy

	
46. Pytanie
Zamawiający wymaga, aby wszystkie świadczenia były dostępne w placówkach działających pod firmą Wykonawcy lub placówkach współpracujących z Wykonawcą (placówkach partnerskich) zlokalizowanych na terenie całego kraju w tym minimum 10 placówek w Warszawie oraz minimum 1 placówka w Stalowej Woli, oraz w co najmniej jednej placówce zlokalizowanej w Zielonce/k Warszawy (miejsce siedziby Zamawiającego), która będzie świadczyła usługi w ramach posiadanych możliwości minimum : internista, pediatra, kardiolog, okulista. Prosimy o informację : 
1/ Zamawiający wymaga, aby wszystkie świadczenia były dostępne w placówkach działających pod firmą Wykonawcy lub placówkach współpracujących z Wykonawcą – co oznaczają wszystkie świadczenia? Czy chodzi o wszystkie świadczenia oferowane przez placówkę? Czy musi być spełniony konkrety zakres? 
2 / Czy każda placówka ma mieć minimum internista, pediatra, kardiolog, okulista, czy tylko w Zielonce? 
3/ Co oznacza „w ramach posiadanych możliwości” że musi być czy mile widziane, ale nie musi?

	Odpowiedź
1. Zamawiający wymaga, aby wszystkie dostępne w placówce współpracującej świadczenia były oferowane, bez zawężenia do internisty, kardiologa czy okulisty.
2. Tak, minimum te specjalizacje, musi posiadać każda placówka.
3. W każdej placówce uprawniony będzie mógł korzystać, ze wszystkich świadczonych przez placówkę usług, z tym, że każda placówka musi zapewniać dostęp minimum do czterech specjalizacji tj. pediatra, internista, kardiolog i okulista, tzn. że ta placówka musi zatrudniać minimum czterech lekarzy wymienionych specjalizacji, może więcej, ale wówczas uprawniony będzie mógł z nich korzystać.

	Pytanie 47
Uprzejmie prosimy o określenie czy w formularzu ofertowym, w zakresie dotyczącym członka rodziny pracownika, Wykonawca powinien wpisać cenę za jedną osobę (współmałżonek lub partner lub dziecko), czy też cenę jako sumę cen za współmałżonka lub partnera + dziecko .
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że cena jednostkowa jest za 1 pakiet/osoba.



Załącznik Nr 1a do pytania nr 4
[image: ]
Załącznik Nr 1b do pytania do pytania nr 4

[image: ]

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika Nr 8 – projektowanych postanowień umowy poprzez załączenie nowego Załącznika Nr 8 po zmianie uwzględniającego zmiany.
Pozostałe zapisy bez zmian.
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